
VÝROČNÍ ZPRÁVA

O ČINNOSTI ŠKOLY

ŠKOLNÍ ROK 2023 - 2024



Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o.

Protzkarova 1220, 686 01 Uherské Hradiště

IČ: 03100332

www.zusslovacko.cz / kancelar@zusslovacko.cz / 777343306

Obsah a zpracování výroční zprávy

dle § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a § 7 vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení v platném znění.

1. Základní údaje o škole, charakteristika školy

2. Přehled oborů školy

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

4. Údaje o přijímacím řízení, přijetí do školy, příspěvek na úhradu nákladů - školné

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, soutěže, absolventi

7. údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně

nadaných

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje

nepedagogických pracovníků.

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti

11. Základní údaje o hospodaření školy

1



1. Základní údaje o škole

Název: Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o.

Sídlo: Protzkarova 1220

686 01 Uherské Hradiště

Místo poskytovaného vzdělávání: Protzkarova 1220, 686 01 Uherské Hradiště

Další místa poskytovaného vzdělání: Bílovice 440, Boršice 590, Jarošov 200, Nedakonice 142,

Polešovice 600, Traplice 375, Velehrad 300,

Uh. Hradiště 1531 - Academic School

Ředitel: MgA. David Hrubý

Právní forma: společnost s ručením omezeným (s.r.o.)

Typ školy: škola poskytující základní vzdělání v uměleckých oborech

Kód druhu/typ: F10

Zřizovatel: právnická osoba vykonávající činnost školy

IČ: 03 100 332

IZO: 18 106 80 44

Resortní IZO: 69 100 79 51

Datum zařazení do rejstříku škol: 25. 2. 2015

Datum zahájení činnosti: 1. 4. 2015

Kapacita školy: 800 žáků

Kontaktní údaje:

Telefon: 792 343 808, 777 343 306 (ředitel)

E-mail: kancelar@zusslovacko.cz

Web: www.zusslovacko.cz

2

http://www.szus-slovacko.cz
http://www.szus-slovacko.cz
http://www.szus-slovacko.cz
http://www.szus-slovacko.cz


1. Charakteristika školy:

Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o. byla zapsána do rejstříku škol s účinností od

1.dubna 2015, kdy také zahájila výuku. V témže roce rozšířila škola svoji působnost na

Uherskohradišťsku a začala vyučovat na pobočkách převážně v základních školách. Zakladateli školy

jsou manželé Kristina a David Hrubí, kteří od roku 2009 umělecky i pedagogicky působí v Uherském

Hradišti.

Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o. poskytuje vzdělání ve třech uměleckých

oborech: hudebním, výtvarném a tanečním. Literárně dramatický obor bude otevřen v dalších

letech.

Stanovená kapacita školy je 800 žáků. Ve školním roce 2023 - 2024 navštěvovalo školu 643 žáků,

největší procento žáků se vzdělává v dominantním hudebním oboru. Žáky školy jsou děti od

předškolních až po dospělé ve věku 5 – 18 let.

Škola vyučuje v prostorách Domu Delta v Protzkarově ulici č. 1220 v Uherském Hradišti. Další

místa poskytovaného vzdělávání (pobočky) jsou ZŠ a MŠ Boršice, ZŠ a MŠ Bílovice, ZŠ a MŠ Jarošov,

ZŠ Nedakonice, ZŠ Polešovice, ZŠ a MŠ Traplice, ZŠ Velehrad.

Škola staví na pedagogickém týmu složeném ze zkušených učitelů s dlouhodobě vynikajícími

výsledky i mladých kantorů, jejichž dosavadní pedagogické úspěchy jsou velkým příslibem do

budoucna. Jádro pedagogického kolektivu a vedení školy jsou zárukou kvalitní umělecké výuky i

kreativního a lidského přístupu k dětem s cílem rozvíjet jejich talent i osobnost.

Kromě individuální výuky na nástroj je pro pedagogický tým ZUŠ Slovácko důležitá i komorní a

souborová hra dětí, jako důležitá součást výuky, kde mohou zúročit to, co se v individuálních

hodinách naučili a hlavně zažít mnoho radosti ze společného hraní. Proto je komorní a hromadné hře

ve výuce věnován maximální prostor.

V květnu 2016 škola zřídila nadační fond s názvem Nadační fond pro podporu ZUŠ Slovácko.

2. Přehled oborů

1Z hudební

2Z literárně – dramatický

3Z taneční

4Z výtvarný

Škola ve školním roce 2023/2024 vyučovala v oboru hudebním, výtvarném a tanečním.

3



3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Pedagogický sbor = ředitel školy, zástupce ředitele, kvalifikovaní učitelé (absolventi konzervatoří a

středních nebo vysokých uměleckých škol) a studenti konzervatoří. Další zaměstnanci školy:

pracovnice pro PR a organizaci, zástupce ředitele pro pedagogiku, administrativní pracovnice,

účetní, uklízečka, školník (jako externí pracovník).

Pracovní

zařazení,

funkce

Úvazek

(z výkazu

S24-01) Stupeň vzdělání – studium, obor, aprobace

Interní:

Ředitel 1 Magisterské JAMU, HO, violoncello

Zástupce

ředitele

1 Konzervatoř Brno, Hra na klavír,Univerzita Palackého,
Olomouc, Muzikologie

Učitel 1 Absolutorium - konzervatoř, HO, bicí

Učitelka 0,92

Magisterské Ostravská univerzita, HO, zpěv

Učitel 1 Absolutorium - konzervatoř, HO akordeon

Učitel 1 Bakalářské JAMU, HO, klavír

Učitel 0,28 Absolutorium-konzervatoř, HO, kytara,

bakalářské, UP Olomouc, HO, muzikologie

Učitelka 0,73 Magisterské Univerzita Palackého Olomouc,

hudební výchova

Učitel 0,28 Absolutorium-konzervatoř, HO, klavír

Učitelka 0,88 Absolutorium-konzervatoř, HO, housle

Učitelka 0,52 Magisterské JAMU, HO, housle

Učitel 0,72 Absolutorium-konzervatoř, HO, housle

Učitel 0,48 Magisterské JAMU, HO, housle

Učitel 0,84 Bakalářské JAMU, HO, kytara

Učitelka 0,96 Absolutorium-konzervatoř, HO, hoboj

Učitelka 0,24 Magisterské JAMU, HO, zpěv

Učitelka 0,56 Studující Ostravská Univerzita, zpěv

Učitel 0,48 Magisterské JAMU, HO, Jazzová interpretace

Učitelka 0,56 Magisterské Univerzita Hradec Králové,

Masarykova Univerzita

Učitel 0,32 Absolutorium - konzervatoř, HO, kontrabas

Učitelka 0,33 Magisterské JAMU, TO, taneční pedagogika

Učitelka 0,48 Studující konzervatoř, klavír

Učitelka 1 Státní zkouška UTB Zlín, multimédia a deisgn

Učitel 0,72 Absolutorium-konzervatoř, herectví

Učitelka 0,38 Studující JAMU, TO, taneční pedagogika

Učitelka 0,32 Magisterské JAMU, HO, klavír

4



Učitelka 0,48 Absolutoriu - konzervatoř, HO, příčná flétna

Učitel 0,96 Absolutorium-konzervatoř, HO, varhany

Učitelka 0,77 Magisterské, Ostravská univerzita

Učitelka 1 Magisterské Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad

Labem, VO

Učitelka 0,48 Studující Konzervatoř P. J. Vejvanovského

Kroměříž, klavír
Externí:

Učitelka 0,36 Absolutorium - konzervatoř, HO, zobcová flétna

Učitelka 0,26 Absolutorium-konzervatoř, HO, cimbál

Učitel 0,24 Studující konzervatoř, HO, zpěv

Učitel 0,28 Magisterské JAMU, HO, kytara

Učitelka 0,24 Bakalářské Muni Brno, HO, hudební vědy

Učitelka 0,28 Studující Univerzita Palackého v Olomouci,
muzikologie

Učitelka 0,24 Master of Arts,Kunstuniversität Graz, klarinet
Učitel 0,1 Magisterské JAMU, HO, housle

Učitel 0,2 Absolutorium-konzervatoř, HO, kytara

Učitelka 0,16 Státní zkouška JAMU, HO, violoncello

Učitelka 0,2 Studující konzervatoř, saxofon

Pedagogický sbor je věkově mladý. Průměrný věk pedagogů je 37,88 let. Odborná kvalifikace

je 85,72 %. Zbývajících šest vyučujících si doplňuje vzdělání na příslušných školách, u pěti učitelů

uznal ředitel v souladu s legislativou předpoklad odborné kvalifikace. Personální podmínky jsou

velmi dobré. Při stanovení úvazků v hudebním oboru je efektivně využívána nástrojová odbornost.

Z tohoto důvodu vyučuje větší část pedagogů na zkrácený úvazek. Většina vyučujících jsou

aktivní umělci, což má pozitivní vliv na jejich další umělecký a pedagogický růst.

Další zaměstnanci školy

Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání, obor, aprobace

Administrativní pracovnice 1 ÚSV maturita

Účetní 1/2 VŠ

Pracovnice pro PR a organizaci 1 Vyšší odborná škola

Uklízečka 1 základní

5



4. Údaje o přijímacím řízení (přijetí do školy), příspěvku na úhradu nákladů (školné)

Pro školní rok 2023/2024 bylo přijato na základě talentových přijímacích zkoušek 150 žáků, z

toho do hudebního oboru 74, do výtvarného 56 a do tanečního oboru 20.

Základní údaje za školní rok 2023 - 2024

Žáků celkem 665

Hudební obor 410

Výtvarný obor 177

Taneční obor 78

Počet absolventů HO 26

Počet absolventů VO 3

Počet absolventů TO 6

Výše vybraného příspěvku za pololetí – tzv. „školné“

Obory Studijní zaměření Za pololetí

Přípravné studium 1.150,-

Hudební Hra na nástroj, zpěv - skupina 1.550,-

Hra na nástroj, zpěv - individuální 1.950,-

Výtvarný 1.550,-

Taneční
1.550,-

Přípravné studium 1.300,-

Výši školného stanovil ředitel školy na školní rok 2023/2024. Školné (úplata za vzdělání) se vybíralo

pololetně se splatností k 15. září a 1. únoru.

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu

Cíle dané ŠVP Soukromé základní umělecké školy Slovácko. s.r.o. jsou průběžně plněny. Dosažení
těchto cílů bylo také podpořeno hodinami inovativního vzdělávání žáků v ZUŠ, které byly realizovány v
rámci projektu OP JAK ZUŠ Slovácko.

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, soutěže, absolventi

Žáci přijatí ke studiu na střední škole, vysoké škole

Konzervatoř SUPŠ
Jiná střední škola

výtvarného směru

VŠ uměleckého

směru

Jiné navazující na

ZUŠ

přihlášeno přijato přihlášeno přijato přihlášeno přijato přihlášeno přijato přihlášeno přijato

0 0 4 4 1 1 0 0 0 0

6



Absolventi školy v jednotlivých oborech

HO VO TO

Počet absolventů 26 3 6

V hudebním oboru absolvovalo 26 žáků, kteří veřejně vystoupili v rámci několika koncertů, ve

výtvarném oboru 3 žáci, jejichž obhajoba absolventských prací proběhla na vernisáži výstavy Frame,

v tanečním oboru absolvovalo 6 žáků na koncertě Kamera, klapka jedem.

Absolvent Studijní zaměření Učitel Datum absolventského výkonu

HO, TO/obhajoby VO

Andrýsová Zuzana Výtvarná tvorba Šáchová Ulipová Lenka 30. 5. 2024

Bartoš Matěj Zpěv Macháček David 5. 6. 2024

Bodnar Eva Zpěv Frantová Lenka 4. 6. 2024

Čagánek Filip Hra na kytaru Hrubý Michal 4. 6. 2024

Daníčková Agáta Hra na kytaru Schröder Lukáš 22. 5. 2024

Daníška Michal Hra na bicí nástroje Árendás Patrik 9. 5. 2024

Dlouhá Karolína Hra na housle Hrubá Ivana 22. 5. 2024

Gašparová Elen Hra na housle Hrubý František 4. 6. 2024

Gazdová Štěpánka Hra na housle Hrubý František 4. 6. 2024

Juřík Kamil Hra na housle Hrubý František 4. 6. 2024

Juřík Kamil Výtvarná tvorba Litt Lei Lee 30. 5. 2024

Kadlec Štěpán Hra na baskřídlovku Kotača Jiří 9. 5. 2024

Kašná Kristýna Hra na klavír Plevák Jan 22. 5. 2024

Kiseliovasova Julie Laima Hra na flétnu Martincová Klára 22. 5. 2024

Komárková Nicol Hra na klavír Zapletalová Viktorie 7. 5. 2024

7



Koníčková Amálie Zpěv Frantová Lenka 9. 5. 2024

Kročová Michaela Hra na zobcovou flétnu Bazelová Natalie 4. 6. 2024

Lichá Sofie Zpěv Frantová Lenka 9. 5. 2024

Mahr Tomáš Hra na housle Hrubý František ml. 4. 6. 2024

Malušová Ellen Hra na klavír Plevák Jan 15. 5. 2024

Musliji Sofie Výtvarná tvorba Litt Lei Lee 30. 5. 2024

Novotná Marika Hra na klavír Marková Pavla 4. 6. 2024

Peterková Eliška Tanec Krystoňová Jarmila 28. 5. 2024

Pleváková Marie Hra na klavír Adámková Jana 15. 5. 2024

Pokorná Klára Hra na klavír Krátká Ilona 22. 5. 2024

Přílučíková Klára Hra na EKN Hoferková Marie 4. 6. 2024

Slováková Drahomíra Tanec Krystoňová Jarmila 28. 5. 2024

Slováková Magdaléna Tanec Krystoňová Jarmila 28. 5. 2024

Stašková Emma Hra na klavír Macková Sára 22. 5. 2024

Straková Nella Hra na violu Hrubý František st. 4. 6. 2024

Súček Ernest Hra na klavír Horák Lubor 22. 5. 2024

Svobodová Nia Fay Hra na EKN Frolka Lukáš 22. 5. 2024

Šácha Sebastian Hra na trubku Kotača Jiří 9. 5. 2024

Šmatelková Karolína Tanec Krystoňová Jarmila 28. 5. 2024

Šnajdar Jakub Hra na klavír Adámková Jana 4. 6. 2024

Šobáň Vojtěch Hra na housle Hrubý František st. 4. 6. 2024

Taftová Mia Tanec Krystoňová Jarmila 28. 5. 2024

Taftová Zoe Tanec Krystoňová Jarmila 28. 5. 2024

Točková Vendula Hra na klavír Plevák Jan 22. 5. 2024

Tomaňa Tomáš Hra na bicí nástroje Árendás Patrik 9. 5. 2024

Valenta Martin Hra na cimbál Krchňáčková Gabriela 22. 5. 2024

Zubrová Anna Zpěv Frantová Lenka 4. 6. 2024

Zubrová Anna Hra na housle Hrubá Ivana 4. 6. 2024

8



Účast na soutěžích ZUŠ vyhlašovaných MŠMT ve školním roce 2023 - 2024

Ve školním roce 2023/2024 školu reprezentovali žáci hudebního oboru ve hře na violoncello, ve

hře na housle, ve hře na klavír, ve hře na kytaru a také v soutěži mladých tanečních a jazzových

kapel.

Violoncellisté si z Liberce, kde se uskutečnilo celostátní kolo, přivezli 4 medailová umístění.

Veronika Hanáčková nejenže získala 1. cenu ve své věkové kategorii, ale stala se i absolutní vítězkou

celé violoncellové soutěže.

V ústředním kole soutěže ZUŠ ve hře na housle se umístily na 3. místě Klára Kleinová a Viktorie

Pipalová.

Z celostátního kola v Praze si přivezla 2. místo klavíristka Matylda Vojtková.

Jazzový ansámbl Jiříko Kotačy se v krajské soutěži kapel umístil ve zlatém pásmu.

9



Soutěž Jméno žáka Umístění Jméno vyučujícího

Ústřední kolo ve hře na klavír Matylda Vojtková 2.místo Pavla Marková

Ústřední kolo ve hře na kytaru Filip Čagánek čestné uznání 1.stupně Michal Hrubý

Ústřední kolo ve hře na housle Klára Kleinová 3.místo Ivana Hrubá

Viktorie Pipalová 3.místo Kristina Hrubá

Czajkowská

Ústřední kolo ve hře na

violoncello

Veronika Hanáčková 1.místo a absolutní

vítěz

David Hrubý

Emílie Zbořilová 1.místo David Hrubý

Rozálie Ingrová 1.místo David Hrubý

Kryštof Kučera 2.místo David Hrubý

Krajské kolo mladých tanečních

a jazzových kapel

Jazzový ansámbl zlaté pásmo Jiří Kotača

trubka / Šimon Nikl a Sebastian

Šácha

klavír / Matouš M. Malůšek

bicí / Adam Česal

kontrabas, basová kytara / Karel

Krátký

elektrická kytara / Alan Ferenec

Jazzový ansámbl Jiřího Kotačy.

10



Ocenění pedagogů a korepetitorů na soutěžích

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru

Zvláštní ocenění za pedagogické vedení učiteli Lukáši Schröderovi.

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na housle

Za klavírní spolupráci získala diplom paní učitelka Viktorie Zapletalová.

Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na violoncello

Za výbornou pedagogickou práci získal diplom pan učitel David Hrubý.

Diplom získala také paní učitelka Pavla Marková za klavírní doprovod.

Ústřední kolo soutěže ZUŠ ve hře na violoncello

Za mimořádnou pedagogickou práci získal diplom pan učitel David Hrubý.

Diplom získala také paní učitelka Viktorie Zapletalová za mimořádný klavírní doprovod.

Ostatní soutěžní přehlídky

V rámci 48.ročníku oblastní přehlídky Zazpívej, slavíčku se představilo osm žáků pěveckého

oddělení, přičemž pět z nich se dostalo do dalšího kola ve Veselí nad Moravou. Další postupové kolo

se uskutečnilo v Rožnově pod Radhoštěm, dále pak v Brně, kam postoupily: Natálie Bruštíková, Sofie

Majzlíková a Anna Zubrová. První jmenovaná se stala jednou z deseti zlatých slavíčků z celé

republiky.

Naše flétnistky se zúčastnily mezinárodní soutěže zobcových fléten Pro Bohemia 2024, která se

uskutečnila na ostravské Janáčkově konzervatoři. A nutno podotknout, ve velké konkurenci si vedly

skvěle tyto žačky: Alžběta Zábranská, Eliška Kovářová, Petra Mikulíková, Michaela Kročová.

Nesoutěžní přehlídky

Klarinetistka Michaela Kročová a flétnista Matouš Marek Malůšek se zúčastnili festivalu Muziáda a

po boku profesionálních hudebníků z Janáčkovy Filharmonie Ostrava zahráli Dvořákovu Americkou

suitu.

11



7. údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy

Škola neřešila případ spojený s jakýmkoliv projevem sociálně patologických jevů. V oblasti

prevence je zpracováván minimální preventivní program (MPP).

Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s. r. o. ve školním roce 2023/24 nevzdělávala žáky

mimořádně nadané, tedy žáky, u kterých bylo mimořádné nadání zjištěno školským poradenským

zařízením.

Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s. r. o. poskytuje mimořádnou péči i žákům, kteří

nejsou oficiálně diagnostikováni jako žáci mimořádně nadaní, ale prokazují mimořádný talent. Jsou

to žáci s mimořádnými úspěchy v soutěžích, žáci účastnící se významných koncertů, výstav, projektů

apod. Někteří z těchto žáků jsou po absolvování komisionální zkoušky zařazeni do studia s

rozšířeným počtem vyučovacích hodin. Řada žáků od nás odchází dobře připravena do dalších stupňů

uměleckého vzdělávání.

Škola ve školním roce 2023/24 nevzdělávala žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.

Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s. r. o. přistupuje ohleduplně i k žákům, kteří nejsou

oficiálně diagnostikováni jako žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, přesto však jejich

osobnost vyžaduje individuální přístup učitele. Samozřejmostí je úzká spolupráce s rodiči a

zohlednění individuálních potřeb každého takového žáka. Objeví-li se u žáka v průběhu studia

příznaky vyžadující zařazení do režimu speciálního vzdělávání, doporučíme rodičům podrobnou

diagnostiku v odborném školském poradenském zařízení.

8.Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje

nepedagogických pracovníků

datum školení téma školení název vzdělávací instituce akreditace

10. - 12. 7. 2023 Letní škola s Žij uměním Magdaléna Polehňová,třída

SNP 618/57, 500 03 Hradec

Králové

bez akreditace

4. - 6. 10. 2023 Celostátní, sympozium pedagogů

hudební nauky v ZUŠ

Umělecká rada ZUŠ ČR,

spolek 0000, Biskupská

1276/12, 110 00 Praha1

pod č.j.: MSMT -

537/2022-1

25. 8. 2023 - 18. 5. 2024 Akademie MenArt - hudební akce Men ART Stipendijní

akademie uměleckého

vzdělávání

pod č.j.:

MSMT-13797/202-3-408

28. 8. - 1. 9. 2023 Repertoár, který baví Martina Komínková, hra a

výuka na zobcové flétny,

Vranov 303, 66432

bez akreditace

12



14. 9. 2023 Základy dirigování pro učitele

ZUŠ

NPI Senovážné náměstí

872/25, 110 00 Praha 1

pod č.j.:

MSMT-7136/2021-6-310

11. 11. 2023 Komorní a souborová hra na bicí

nástroje (Konzervatoř Brno -

soboty)

Konzervatoř Brno,

příspěvková organizace,

třída Kpt. Jaroše

1890/45,662 54 Brno

bez akreditace

11. 11. - 12. 11. 2023 Kurz VJingu a videomappingu

pro učitele

Aeroškola, Biskupcova 31,

Praha 3, 130 00

pod č. j.:

MSMT-21974/2022-2-800

16. 11. 2023 Kurz barokního tance pro

hudebníky

Baroque Blond Ensemble,

z.s. zast.: MgA. Petra

Žďárská, Ph. D., U Kříže

664, 533 74 Horní Jelení

bez akreditace

3. 11. 2023 Podzimní a zimní měsíce s

hudbou a tancem

Mgr. Jaroslav Janeček -

TANDEM, U Koruny 486/5,

500 02 Hradec Králové

bez akreditace

19. 10. 2023 -1. 2. 2024 Improvizace ve výuce Martina Komínková, hra a

výuka na zobcové flétny,

Vranov 303, 66432

bez akreditace

14. 10. 2023 - 18. 5. 2024 Metodika hry na zobcovou flétnu

na ZUŠ a SUŠ 2024

Konzervatoř Brno,

příspěvková organizace,

třída Kpt. Jaroše

1890/45,662 54 Brno

bez akreditace

13. 1. a 10. 2. 2024 Zobcová flétna-metodika pro

výuku na ZUŠ a SUŠ; Umění

muzicírování aneb využití

poznatků neurologie při výuce

hry na zobcovou flétnu

Konzervatoř Evangelické

akademie, Wurmova 13,

772 00 Olomouc faktura,

placeno převodem

bez akreditace

10. 2. 2024 Seminář klasického tance pro

pedagogy

Základní umělecká škola

B-Art, o.p.s., Zašová 43

bez akreditace

13. 1. a 23. 3. 2024 Hra na bicí soupravu 2024 Konzervatoř Brno,

příspěvková organizace,

třída Kpt. Jaroše

1890/45,662 54 Brno

bez akreditace

16. 3. 2024 Hlasová výchova dětí a

rozezpívání tzv. nezpěváků

PaedDr. Alena Tichá,

Brázdimská 1549, Brandýs

nad Labem 25001

pod č. j.:

MSMT-882/2022-3-30

17. 3. 2024 Profesní příprava hlasu -

prevence a možnosti nápravy

PaedDr. Alena Tichá,

Brázdimská 1549, Brandýs

nad Labem 25001

pod č. j.:

MSMT-882/2022-3-30

13



13. 4. 2024 Psychosomatika nástrojové hry a

uměleckého výkonu

MgA. JANA KUBÁNKOVÁ,

Borovanského 2204, 155 00,

Praha 5

bez akreditace

21. 10. 2023- 20. 4. 2024 Citlivá duše mladého umělce Konzervatoř Brno,

příspěvková organizace,

třída Kpt. Jaroše

1890/45,662 54 Brno

bez akreditace

23. 9. 2023 - 13. 4. 2024 Klavírní pedagogika interpretace

- moderní pohled

Konzervatoř Brno,

příspěvková organizace,

třída Kpt. Jaroše

1890/45,662 54 Brno

bez akreditace

2023/2024 Klub EKN Soukromá základní umělecká škola SOLIS, s.r.o.,

Žižkova tř. 1321/1,37001 České Budějovice

16. 3. a 4. 5. 2024 Hra na smyčcové

nástroje-metodická a

interpretační inspirace

Konzervatoř Brno,

příspěvková organizace,

třída Kpt. Jaroše

1890/45,662 54 Brno

bez akreditace

15. 5. 2024 Kreativní výuka s využitím loop

station

Akreditovaná vzdělávací

instituce Ing. Jitka Konečná

PGDip., Ph.D., U Gregoráku

16, 77900 Olomouc Droždín

16. a 17. 5. 2024 Využítí nových metod a forem ve

výuce smyčcových náatrojů na

ZUŠ

NPI Senovážné náměstí

872/25, Praha 1,

pod č. j.:

MSMT-7136/2021-6-310

19. 8.-22. 8. 2024 Letní škola výtvarné výchovy

2024

Univerzita J. E. Purkyně,

Pasteurova 3544/1, 400 96

Ústí nad Labem

pod č. j.:

MSMT-28219/2021-4-812

Jitka Konečná, pedagožka a hráčka na zobcovou flétnu, ukazuje našim žákům i některým

pedagogům, viz. fotka níže, jak hravě a zábavně pracovat s looperem.

Vedení školy svým pedagogům doporučuje a pořizuje didaktické materiály, dbá na zavádění nových

metod do výuky.

14



9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

Žáci a učitelé ZUŠ Slovácko pravidelně vystupují na besídkách, ať už školních, třídních či s

různým zaměřením, koncertech nebo jiných akcích školy pořádaných jinými institucemi.

Akce pořádané jinými institucemi

Tradiční milou akcí za účasti naší ZUŠ je slavnostní oceňování dárců krve oblastním spolkem

Českého červeného kříže v Uherském Hradišti. Oceněným dárcům jsme poděkovali tím, co umíme

nejlépe. Hudbou, zpěvem, tancem v půlhodinovém programu. Tentokrát akce proběhla 20.10.2023 v

Redutě.

Žák Vojta Hanáček ze třídy Lenky Frantové završil svým zpěvem “plamínkový průvod” 3.11.2023,

který organizoval PAHOP, mobilní hospic. Kdo chtěl, mohl si zavzpomínat na své nejbližší a zapálit za

ně svíčku.

Žáci a sbor pěveckého oddělení se zúčastnili akce Česko zpívá koledy ve středu 13.12.2023. Sbor

opanoval prostor už půl hodiny před začátkem akce, kdy se prezentoval pásmem vánočních písní,

což více jak dvě stě posluchačů ocenilo. V 18.00 se společně zazpívali předem dané koledy nejen v

centru Uherského Hradiště, ale také v dalších městech republiky.

15



V rámci hradišťského Vánočního jarmarku jsme vystoupili na Masarykově náměstí, a to ve čtvrtek

21.12.2023 od 15.00 do 17.00 hodin. Během dvouhodinového programu zazněly klasické a moderní

písně, ale také známé i méně známé koledy.

Ještě nikdy naše baletky netančily v galerii a naši žáci nehráli ve výstavních prostorách v hlavní

budově Slováckého muzea v Uh. Hradišti. V rámci Muzejní noci jsme si to 17.5.2024 vyzkoušeli a pro

veřejnost připravili tříhodinový hudebně-taneční program.

Jako každý rok se naši žáci zúčastnili akce Noc kostelů ve Františkánském kostele v Uherském

Hradišti, a to v pátek 7.6.2024.

19.6.2023 se před zaplněným sálem kina Hvězda představili žáci hudebního a tanečního oboru, a to

v rámci vyhlášení výsledků literární,výtvarné a čtenářské soutěže Knihovna Bedřicha Beneše

Buchlovana Uherské Hradiště.

16

https://www.facebook.com/kbbb.uh/?__cft__[0]=AZUtdDl42q_RAWOhNSjEbJy-3aDnd6Hxdq_xMwwejUhQXNF-MqwPQfWX_uDJbqI3gDNH3dd-lnHK9TGxnNz-iDdvYocSEhI5VvOLDbvG6gfblyDbXTImI27RT6yt4fCqkXoplrMyt80A2uZnJvHUpa1CduWTYCg_whoSb7v1zsRgSvHoB1S_JTAnXWJQCF7OaYE&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/kbbb.uh/?__cft__[0]=AZUtdDl42q_RAWOhNSjEbJy-3aDnd6Hxdq_xMwwejUhQXNF-MqwPQfWX_uDJbqI3gDNH3dd-lnHK9TGxnNz-iDdvYocSEhI5VvOLDbvG6gfblyDbXTImI27RT6yt4fCqkXoplrMyt80A2uZnJvHUpa1CduWTYCg_whoSb7v1zsRgSvHoB1S_JTAnXWJQCF7OaYE&__tn__=kK-R


Hlavní akce pořádané ZUŠ Slovácko

Hudební obor

Koncert učitelů 10.10.2023 Velký sál Reduty

Minioperka pro školky 25.10.2023 Sál ZUŠ Slovácko

Mikulášská besídka I.,II. 6.12.2023 Sál ZUŠ Slovácko

Adventní večírek 11.12.2023 Sál ZUŠ Slovácko

Česko zpívá koledy 13.12.2023 Masarykovo náměstí UH

Vánoční koncert I.,II. 18.12.2023 Velký sál Reduty

Bubenický večírek 21.12.2023 Klub Mír

Koncert sólistů 27.2.2024 Velký sál Reduty

Hraje celá rodina 13.3.2024 Sál ZUŠ Slovácko

Program pro mateřské školy 25. a 26.3. 2024 ZUŠ Slovácko

Hudba mezi obrazy 6.5.2024 Galerie Joži Uprky

Děti, pop a jazz 9.5.2024 Klub Mír

Bubenický večírek 9.5.2024 Klub Mír

Absolventský večírek 22.5 2024 Sál ZUŠ Slovácko

Kamera, klapka, jedem! 28.5.2024 Klub Kultury Uherské Hradiště

Koncert absolventů 4.6.2024 Velký sál Reduty

Absolventské přehrávky - klavír 7.5.2024 Sál ZUŠ Slovácko

Talentové zkoušky v UH - 1. kolo 10.5.2024 ZUŠ Slovácko

Talentové zkoušky v UH - 2. kolo 13.5.2024 ZUŠ Slovácko

Večírek absolventů 22.5.2025 Sál ZUŠ Slovácko

Hrubá závěrečná besídka 24.6.2024 Sál ZUŠ Slovácko

První velký koncert v uherskohradišťské Redutě proběhl 10.10.2023 v režii učitelů hudebního

oboru ZUŠ Slovácko.

17



25. října 2023 to v našem koncertním sále žilo. Zavítalo k nám téměř 300 dětí z mateřských škol,

aby si poslechy minioperku O dvanácti měsíčkách, známou z pohádky Tři bratři.

Mikulášská besídka patří mezi oblíbené akce naší školy. Vystupují spíše mladší žáci, které přijde

po jejich vystoupení odměnit Mikuláš se svojí družinou. Letošní se konala 6.12.2023.a pro velký

zájem se uskutečnila dvakrát, v 17.00 a poté v 18.30 hodin.

18



Vrcholnou akcí prvního pololetí jsou Vánoční koncerty, proběhly 18.12.2023 od 17.00 a poté od

18.30 hodin v prostorách Reduty. Vystoupili žáci hudebního oboru, hudební nauky a tanečního oboru.

Po dva dny 25. a 26.3.2024 probíhal v prostorách školy program pro děti z mateřských škol.

Pedagogové připravili již sedmý ročník akce, tentokrát s názvem Velká hudební loupež. Letos

navštívilo ZUŠ Slovácko jedenáct uherskohradišťských školek.

19



Opět milá spolupráce s Galerií Joži Uprky. 6.5.2024 žáci hudebního oboru vystoupili rovnou ve

třech výstavních prostorách galerie. Netradiční koncert klasické hudby s názvem Hudba mezi obrazy

přilákal spoustu posluchačů.

Škola uspořádala 9.5.2024 v hradišťském Klubu Mír koncert Děti, pop a jazz. Akce má vždy

dobročinný charakter v duchu “děti pomáhají dětem” a představili se na ní sólisté hudebního oboru,

ale také větší i menší hudební soubory a kapely.

Výtěžek z koncertu činil 15 330 korun a ředitel školy David Hrubý ho předal Lucii Kunovské a

malému bojovníkovi Vojtíškovi, který trpí nevyléčitelnou nemocí.

20



Bezesporu další velkolepou akcí bylo tanečně-hudební představení Kamera, klapka, jedem! v

Klubu Kultury 28.5.2024. Diváci si ve společnosti baletek a rozmanitých hudebních těles připomněli

oblíbené pohádkové postavy a filmy.

V Redutě se 4.6.2024 uskutečnil Koncert absolventů, na kterém své umění předvedlo 12 žáků

I. a II. stupně. Po každém vystoupení proběhlo tradiční předávání pamětního listu absolventovi.

Letošní absolventi rovněž dostali na památku praktickou kapsu na zip, do které si mohou uložit noty

či učebnice. Absolvent, který se po celou dobu studia projevoval velmi aktivně, dostal stylový batoh.

Nakonec se z něho radovala Anna Zubrová.

21



Taneční obor

20.10.2023 baletky společně s žáky hudebního oddělení potěšili svým vystoupením vyznamenané

dárce krve v rámci akce pořádané Českým červeným křížem.

První velkou akcí, kde se prezentovali žáci tanečního oboru byl Vánoční dvojkoncert 18.12.2023 v

Redutě.

22



Baletky také předvedly svůj um v programu pro mateřské školy 25. a 26.3.2023.

Největší akcí pro celý taneční obor bylo 28.5.2024 dvouhodinové představení Kamera, klapka,

jedem v Klubu Kultury. Na této akci vystoupilo celé taneční oddělení, včetně absolventek tanečního

oboru. Některá taneční čísla doprovodili žáci hudebního oboru.

Skupinka nejmladších baletek pod vedením Dominiky Markové potěšila 3.6.2024 svým

vystoupením Vojtíška a jeho maminku.

23



Baletky rovněž vystoupily v rámci vyhlášení výsledků literární,výtvarné a čtenářské soutěže

Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana v kině Hvězda.

Taneční obor se také zapojil do celostátní akce Muzejní noc. 17.5.2024 v Galerii Slováckého

muzea Uherské Hradiště vystoupil se svým programem.

Výtvarný obor

Ve školním roce 2023/2024 se soutěžní přehlídky ZUŠ Zlínského kraje zúčastnil také výtvarný

obor. Porota v Uherském Brodě hodnotila soubory prací žáků a pedagogický přístup učitele.

Zlaté pásmo s postupem - Výtvarný projekt: Hlína, půda, zem / Šáchová

Zlaté pásmo - Fotografická tvorba žáků: Krajina světel / Šáchová

Stříbrné pásmo - Výtvarná akce: Streetart / Šáchová

Stříbrné pásmo - Fotografická tvorba žáků: Pixel art krajiny / Litt

Stříbrné pásmo - Jiné multimediální žánry, formy a postupy: Návrh digitálních textliních vzorů /

Litt

Diplom za účast - Videoart a experimentace s audiovizuálními prostředky: Vizuální doprovod k

hudebnímu vánočnímu koncertu / Litt

Diplom za účast - Jednotlivá plošná/prostorová práce od více autorů: Kalendář / Šáchová

24

https://www.facebook.com/kbbb.uh/?__cft__[0]=AZUtdDl42q_RAWOhNSjEbJy-3aDnd6Hxdq_xMwwejUhQXNF-MqwPQfWX_uDJbqI3gDNH3dd-lnHK9TGxnNz-iDdvYocSEhI5VvOLDbvG6gfblyDbXTImI27RT6yt4fCqkXoplrMyt80A2uZnJvHUpa1CduWTYCg_whoSb7v1zsRgSvHoB1S_JTAnXWJQCF7OaYE&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/kbbb.uh/?__cft__[0]=AZUtdDl42q_RAWOhNSjEbJy-3aDnd6Hxdq_xMwwejUhQXNF-MqwPQfWX_uDJbqI3gDNH3dd-lnHK9TGxnNz-iDdvYocSEhI5VvOLDbvG6gfblyDbXTImI27RT6yt4fCqkXoplrMyt80A2uZnJvHUpa1CduWTYCg_whoSb7v1zsRgSvHoB1S_JTAnXWJQCF7OaYE&__tn__=kK-R


Výtvarný projekt Hlína, půda, zem byl ve Šternberku na národním kole přehlídky výtvarných oborů

ZUŠ Oči dokořán oceněn bronzovým pásmem.

Výtvarný obor a multimédia prezentovali práce svých žáků 18.12.2023 na Vánočním koncertě.

Na dvoudenní akci pro děti z mateřských škol, která proběhla 25. a 26.3 v dopoledních hodinách

pod názvem Velká hudební loupež, jsme přivítali děti nejen z uherskohradišťských školek, ale také

z okolí. Během této akce děti nahlédly pod pokličku výtvarného oboru.

25



Výtvarníci ze všech tříd Lenky Šáchové Ulipové a Lei Lee Litt včetně žáků z multimediální třídy

prezentovali své celoroční úsilí na výstavě s názvem FRAME v prostorách HUB 123 v Uherském

Hradišti. Vernisáž výstavy a obhajoba prací absolventů proběhla 30.5.2024.

Od 3.5.-3.6.2024 probíhala také výstava v prostorách Galerie Vladimíra Hrocha v Klubu Kultury v

Uherském Hradišti. Zde jste mohli zhlédnout výstavu Oči dokořán, vystavovaly se zde vybrané

jednotlivé práce a výtvarné celky, které prošly krajským kolem přehlídky výtvarného oboru ZUŠ

Zlínského kraje. Své zastoupení zde měl i náš výtvarný obor.

Výtvarný obor se také vizuálně podílel na tanečně-hudebním programu, který se uskutečnil v

Klubu Kultury 28.5.2024.

26



Akce na pobočkách ZUŠ Slovácko

Ve školním roce 2023 - 2024 se také na všech pobočkách uskutečnilo několik besídek a koncertů.

V prvním pololetí připravili učitelé na pobočkách vánoční koncerty.

Během května a června pak uspořádali učitelé společně se svými žáky závěrečné besídky na

pobočkách v Jarošově, Nedakonicích, v Traplicích a na Velehradě, kde mladí hudebníci předvedli

svoji celoroční píli.

Informace o činnosti školy veřejnost získávala z webových stránek školy, z profilu na sociální síti

Facebook, prostřednictvím regionálního tisku (Slovácký deník, Dobrý den s kurýrem), ze soc. sítí (FB

a web) spřízněných organizací - Městské informační centrum, Klub Kultury Uh. Hradiště, televize

TVS, prostřednictvím reportáží Televize Slovácko, letáků a plakátů vlastní výroby.

27



10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti

Ve škole proběhla kontrola České školní inspekce (ČŠI) v termínu od 24.5. 2022 do 26. 5. 2022.

Kontrolované období - školní rok 2020/2021 a 2021/2022 k datu kontroly. ČŠI hodnotila kladně

reálnou koncepci školy, koncepční a systematickou práci ředitele školy, plánované další vzdělávání

pedagogických pracovníků, četnou interní a veřejnou prezentaci výsledků žáků, mezioborovou

spolupráci.

11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023

VÝNOSY z toho tis.Kč NÁKLADY z toho tis.Kč

dotace státní 20962 mzdové náklady 14075

dotace z ÚP 0 ostatní přímé náklady 4368

úplata za vzdělání (školné) 1959 mzdy ÚP 0

ostatní výnosy 96 materiál 1321

příspěvek NF 150 služby 2755

dotace MÚ UH 23 energie 303

odpisy 11

ostatní provozní náklady 659

daň z příjmů 0

poplatky 0

VÝNOSY celkem 23190 NÁKLADY celkem 23492

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ - 302

Škola hospodařila s finančními prostředky ze státního rozpočtu (SR), příjmy z úplaty za vzdělání

(školné). Finanční prostředky ze SR použila k financování přímých neinvestičních výdajů (mzdy

zaměstnanců, nájem , energie), ze školného hradila provozní a další výdaje. Dotace z Fondu kultury

a cestovního ruchu města Uherské Hradiště a z Fondu mládeže a vzdělávání města Uherské Hradiště

byla použita dle smlouvy.

Výsledek hospodaření skončil se ztrátou 301.874,- Kč.

Hospodaření nadačního fondu ve školním roce 2023/2024 :

Přijaté příspěvky celkem (+úrok) 237927,00

Náklady celkem 177037,00

- spotřeba materiálu VO 59043,00

- příspěvek na hudební nástroje a příslušenství 95237,00

- příspěvek na materiál TO 22757,00

Zůstatek příspěvků ve výši 60.890,00 Kč bude spotřebován v 1. polovině školního roku 2024/2025.

28



Výroční zpráva o činnosti byla vypracována dne: 19. 8. 2024

S Výroční zprávou o činnosti byli seznámeni zaměstnanci školy na poradě dne: 26. 8. 2024

MgA. David Hrubý

ředitel školy

29


